
Für Kunststoffplatten 16 mm
CLIMAX PANORAMA vorgerichtet für 16 mm starke und 980 mm breite Stegplatten (650 N/m² Schneelast & Neigung 5°)

Breite ‚B‘ (mm) 
 Tiefe ‚D‘ (mm) 3000 4000 5000 6000 7000 8000 9000 10000

2319 (2500 mm inkl. Stütze) € 3560 € 3990 € 4447 € 5174 € 5593 € 6899 € 7640 € 8017
#m² Platten 7,4 9,8 12,3 14,7 17,2 19,6 22,1 24,1

2819 (3000 mm inkl. Stütze) € 3710 € 4153 € 4668 € 5409 € 5885 € 7204 € 8003 € 8393
#m² Platten 8,8 11,8 14,7 17,6 20,6 23,5 26,5 29,4

3319 (3500 mm inkl. Stütze) € 3864 € 4321 € 4895 € 5649 € 6568 € 7517 € 8375 € 8779
#m² Platten 10,3 13,7 17,2 20,6 24,0 27,4 30,9 34,3

3819 (4000 mm inkl. Stütze) € 4014 € 4506 € 5116 € 5905 € 6847 € 7843 € 8737 € 9176
#m² Platten 11,8 15,7 19,6 23,5 27,4 31,4 35,3 39,2

4319 (4500 mm inkl. Stütze) € 4317 € 4880 € 5560 € 6419 € 7433 € 8498 € 9463 € 9973
#m² Platten 13,2 17,6 22,1 26,5 30,9 35,3 39,7 44,1

4819 (5000 mm inkl. Stütze) € 5347 € 6167 € 7104 € 8222 € 9493 € 10816 € 12038 € 12805
#m² Platten 14,7 19,6 24,5 29,4 34,3 39,2 44,1 49,0

5319 (5500 mm inkl. Stütze) € 5659 € 6553 € 7564 € 9129 € 10100 € 11498 € 12794 € 13633
#m² Platten 17,6 23,5 29,4 35,3 41,2 47,0 52,9 58,8

Zahl der Stützen* 2 Stützen 3 Stützen
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Schnelltarif Climax Panorama
Info:

• Aluminium Profilsystem mit Panorama-Rinne und Aluminium-Druckclips (schraubbar für Glas)
• 2, 3 oder 4 Pfosten 110 x 181 x 2500 mm sind im Preis inbegriffen 
• 2 Standard RAL-Farben: Weiß RAL 9010 & Anthrazitgrau RAL 7016 ST – Lieferzeit: max. 3 Wochen
• 8 „Trend“ RAL-Farben: Cremeweiß RAL 9001, Schwarz RAL 9005 ST, Weißaluminium RAL 9006 ST, 

Aluminiumgrau RAL 9007 ST, RAL 9009 ST (DB703), RAL 9010 ST, Purpurrot RAL 3004 ST &  
RAL 7039 ST. Zuschlag: € 200 netto. Lieferzeit: auf Anfrage. 

• Sonstige RAL-Farben: siehe S. 8 (Preis auf Anfrage) Lieferzeit: auf Anfrage 
• Kunststoffplatten oder Glas sind nicht im Preis inbegriffen
• Maximale Durchbiegung der Profile: 1/200 für Platten und 8 mm Glas
• Einschließlich Fallrohr und Zubehör

Berechnen Sie den Preis wie folgt: 
• Messen Sie die Breite B (mm) und Tiefe D (mm) des Daches.
• Wählen Sie das nächstgrößere Maß in der Tabelle aus und lesen Sie den Preis der Profile ab.
• Multiplizieren Sie die im selben Feld angegebene Platten- oder Glasfläche mit dem Quadratmeterpreis 

der Platte oder des Glases (nicht von Skylux geliefert).

Achtung! Diese Preise sind indikativ und unverbindlich!
* Für größere Spannweiten: siehe Schnelltarif mit Stahlverstärkung (Seite 36 & 37) 



Für Glas
CLIMAX PANORAMA vorgerichtet für 8 mm VSG (850 N/m² Schneelast & Neigung 5°)

Breite ‚B‘ (mm) 
 Tiefe ‚D‘ (mm) 3000 4000 5000 6000 7000 8000 9000 10000

2319 (2500 mm inkl. Stütze) € 4060 € 4729 € 5169 € 5953 € 6812 € 7998 € 8879 € 9116
#m² Glasscheiben 6,9 9,2 11,5 13,9 16,2 18,5 20,8 23,2

2819 (3000 mm inkl. Stütze) € 4231 € 4977 € 5498 € 6296 € 7218 € 8481 € 9367 € 9676
#m² Glasscheiben 8,3 11,1 13,9 16,8 19,6 22,4 25,2 28,1

3319 (3500 mm inkl. Stütze) € 4408 € 5232 € 5818 € 6983 € 7623 € 8963 € 9854 € 10238
#m² Glasscheiben 9,7 13,0 16,3 19,7 23,0 24,8 29,6 32,9

3819 (4000 mm inkl. Stütze) € 4604 € 5508 € 6155 € 7346 € 8032 € 9460 € 10375 € 10813
#m² Glasscheiben 11,2 14,9 18,8 22,6 26,4 30,2 34,0 37,8

4319 (4500 mm inkl. Stütze) € 5023 € 6082 € 6806 € 8072 € 8838 € 10401 € 11392 € 11904
#m² Glasscheiben 12,6 16,8 21,2 25,5 29,8 34,0 38,4 42,7

4819 (5000 mm inkl. Stütze) € 6310 € 7885 € 8868 € 10393 € 11422 € 13512 € 14770 € 15543
#m² Glasscheiben 14,1 18,8 23,6 28,4 33,3 37,9 42,8 47,6

5319 (5500 mm inkl. Stütze) € 6736 € 8479 € 9915 € 11150 € 12259 € 14506 € 15841 € 17260
#m² Glasscheiben 15,5 20,7 26,0 31,3 36,7 41,8 47,1 52,4
Zahl der Stützen* 2 Stützen 3 Stützen 4 Stützen

# Glasfelder 4 6 7 8 9 11 12 13
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Achtung! Diese Preise sind indikativ und unverbindlich!

Überdachungen mit Glas und Sandwichplatten sind auch mit einer Dachneigung von 2° erhältlich. Preise 
können auf Anfrage mit Climafast berechnet werden.
* Für größere Spannweiten: siehe Schnelltarif mit Stahlverstärkung (Seite 36 & 37) 
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Für Kunststoffplatten 16 mm
CLIMAX PANORAMA vorgerichtet für 16 mm starke und 980 mm breite Stegplatten (650 N/m² Schneelast & Neigung 5°)

Breite ‚B‘ (mm) 
 Tiefe ‚D‘ (mm) 6000 7000 8000 9000 10000

2319 (2500 mm inkl. Stütze) € 5314 € 5754 € 7224 € 7952 € 8329
#m² Platten 14,7 17,2 19,6 22,1 24,1

2819 (3000 mm inkl. Stütze) € 5549 € 6045 € 7528 € 8314 € 8705
#m² Platten 17,6 20,6 23,5 26,5 29,4

3319 (3500 mm inkl. Stütze) € 5789 € 6344 € 7842 € 8687 € 9090
#m² Platten 20,6 24,0 27,4 30,9 34,3

3819 (4000 mm inkl. Stütze) € 6045 € 6636 € 8167 € 9048 € 9488
#m² Platten 23,5 27,4 31,4 35,3 39,2

4319 (4500 mm inkl. Stütze) € 6559 € 7221 € 8823 € 9774 € 10285
#m² Platten 26,5 30,9 35,3 39,7 44,1

4819 (5000 mm inkl. Stütze) € 8362 € 9281 € 11141 € 12350 € 13117
#m² Platten 29,4 34,3 39,2 44,1 49,0

5319 (5500 mm inkl. Stütze) € 8896 € 9889 € 11823 € 13106 € 13945
#m² Platten 35,3 41,2 47,0 52,9 58,8

Zahl der Stützen 2 Stützen 3 Stützen
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Schnelltarif Climax Panorama mit IPE120 Stahlverstärkung in 
der Rinne (Standardfarbe & 5° Neigung) (IPE120 nicht im Preis einbegriffen)
Info:

• Aluminium Profilsystem mit Panorama-Rinne und Aluminium-Druckclips (schraubbar für Glas)
• 2 oder 3 Pfosten 110 x 181 x 2500 mm sind im Preis inbegriffen 
• 2 Standard RAL-Farben: Weiß RAL 9010 & Anthrazitgrau RAL 7016 ST –  

Lieferzeit: max. 3 Wochen
• 8 „Trend“ RAL-Farben: Cremeweiß RAL 9001, Schwarz RAL 9005 ST, 

Weißaluminium RAL 9006 ST, Aluminiumgrau RAL 9007 ST, RAL 
9009 ST (DB703), RAL 9010 ST, Purpurrot RAL 3004 ST & RAL 
7039 ST. Zuschlag: € 200 netto. Lieferzeit: auf Anfrage. 

• Sonstige RAL-Farben: siehe S. 8 (Preis auf Anfrage) 
Lieferzeit: auf Anfrage 

• Kunststoffplatten oder Glas sind nicht im Preis 
inbegriffen

• Maximale Durchbiegung der Profile: 1/200 für Platten 
und 8 mm Glas

• Einschließlich Fallrohr und Zubehör

Berechnen Sie den Preis wie folgt: 
• Messen Sie die Breite B (mm) und Tiefe D (mm) des Daches.
• Wählen Sie das nächstgrößere Maß in der Tabelle aus und lesen 

Sie den Preis der Profile ab.
• Multiplizieren Sie die im selben Feld angegebene Platten- 

oder Glasfläche mit dem Quadratmeterpreis der Platte oder des Glases (nicht von Skylux geliefert).

Achtung! Diese Preise sind indikativ und unverbindlich!
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Für Glas
CLIMAX PANORAMA vorgerichtet für 8 mm VSG (850 N/m² Schneelast & Neigung 5°)

Breite ‚B‘ (mm) 
 Tiefe ‚D‘ (mm) 6000 7000 8000 9000 10000

2319 (2500 mm inkl. Stütze) € 6093 € 6600 € 8321 € 9191 € 9428
#m² Glasscheiben 13,9 16,2 18,5 20,8 23,2

2819 (3000 mm inkl. Stütze) € 6419 € 7005 € 8805 € 9677 € 9988
#m² Glasscheiben 16,8 19,6 22,4 25,2 28,1

3319 (3500 mm inkl. Stütze) € 6750 € 7411 € 9288 € 10165 € 10549
#m² Glasscheiben 19,7 23,0 24,8 29,6 32,9

3819 (4000 mm inkl. Stütze) € 7113 € 8226 € 9784 € 10687 € 11125
#m² Glasscheiben 22,6 26,4 30,2 34,0 37,8

4319 (4500 mm inkl. Stütze) € 7839 € 9031 € 10725 € 11704 € 12216
#m² Glasscheiben 25,5 29,8 34,0 38,4 42,7

4819 (5000 mm inkl. Stütze) € 10160 € 11615 € 13837 € 15082 € 15855
#m² Glasscheiben 28,4 33,3 37,9 42,8 47,6

5319 (5500 mm inkl. Stütze) € 10917 € 12453 € 14831 € 16153 € 16998
#m² Glasscheiben 31,3 36,7 41,8 47,1 52,4
Zahl der Stützen 2 Stützen 3 Stützen

# Glasfelder 8 9 11 12 13
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Achtung! Diese Preise sind indikativ und unverbindlich!

Überdachungen mit Glas sind auch mit einer Dachneigung von 2° erhältlich. Preise können auf Anfrage 
mit Climafast berechnet werden.

IPE120


